
76
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021.

VALOR - R$ 59.743,60 (cinqüenta e nove mil, 
setecentos e quarenta e três reais, sessenta 
centavos)
VIGÊNCIA - Vigerá a partir do primeiro dia seguinte 
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial 
até 31/08/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de 
Trabalho 18.541.0018.2958, UG 410902, Gestão 
41902, Fonte: 0159 ED: 4.4.40.42.00.
DATA DA ASSINATURA - 23/12/2021
REGISTRO SIGEFES - 2021RC00003
PROCESSO Nº  2021-4NK5F

Vitória/ES, 23 de dezembro de 2021.

Anderson Soares Ferrari
Secretário de Estado - SEAMA
(Respondendo)

Protocolo 771933

RESUMO DO CONVÊNIO N.º 003/2021

ENTIDADES CONVENENTES -
Convênio que entre si celebram o ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, por intermédio da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos e o 
Município de AFONSO CLÁUDIO.
OBJETO - Implantação da tecnologia social 
Barraginhas em microbacias do Estado do Espírito 
Santo.
VALOR - R$ 59.743,60 (cinqüenta e nove mil, 
setecentos e quarenta e três reais, sessenta 
centavos)
VIGÊNCIA - Vigerá a partir do primeiro dia seguinte 
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial 
até 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de 
Trabalho 18.541.0018.2958, UG 410902, Gestão 
41902, Fonte: 0159 ED: 4.4.40.42.00.
DATA DA ASSINATURA - 23/12/2021
REGISTRO SIGEFES - 2021RC00001
PROCESSO Nº  2021-VQC54

Vitória/ES, 23 de dezembro de 2021.

Anderson Soares Ferrari
Secretário de Estado - SEAMA
(Respondendo)

Protocolo 771936

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

RESUMO DO RESULTADO DA 9ª CONVOCAÇÃO 
PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

Processo Seletivo Simplificado de Contratação em 
Designação Temporária -

Edital nº 03/2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas atribuições 
legais, torna público o RESULTADO DA 9ª 
CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS 

TÍTULOS, objeto do Edital nº 03/2020 para 
contratação de servidores em designação 
temporária para o cargo de Agente de Desenvolvi-
mento Ambiental e Recursos Hídricos.
O RESULTADO DA CONVOCAÇÃO estará 
disponível a partir das 10 horas da data da 
publicação, no endereço eletrônico www.selecao.
es.gov.br.

Cariacica/ES, 22 de dezembro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente

Protocolo 771619

RESUMO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO/IEMA

N° 06/2021

A DIRETORIA PRESIDENTE DO INSTITUTO 
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, no uso da atribuição legal que 
lhe foi conferida pela Lei Complementar nº 248/2002 
e o Decreto Estadual nº 4.109-R/2017, faz saber 
que realizará Processo Seletivo Simplificado 
destinado a selecionar e contratar em regime 
de designação temporária para o preenchimen-
to de 01 (uma) vaga e formação de cadastro 
de reserva, para monitorar e acompanhar 
sistematicamente os impactos decorrentes 
do rompimento de barragens de rejeitos de 
mineração de Fundão e Santarém na bacia do 
rio Doce no âmbito das unidades administra-
tivas do Instituto Estadual de Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos, conforme disposto na Lei 
Complementar nº 809/2015, de acordo com 
as normas estabelecidas no Edital que estará 
disponível no site www.selecao.es.gov.br, a 
partir das 10h, do dia da publicação.
As inscrições para o Processo Seletivo 
Simplificado serão realizadas exclusivamen-
te pela internet, através do site www.selecao.
es.gov.br, a partir das 10h, do dia 27/12/2021, 
até às 23h59min, do dia 04/01/2022, observado 
o fuso-horário de Brasília/DF.

Cariacica, 20 de dezembro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente - IEMA

Protocolo 771658

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 212-S, DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORIA PRESIDENTE DO INSTITUTO 
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, Autarquia Estadual, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, LETICIA MERÇOM 
PEREIRA, de acordo com o Art. 61, Parágrafo 
2º, Alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, do cargo de provimento em 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Dezembro de 2021 às 18:14:04 Código de Autenticação: a1fb4b3f


